de elemosynis uiuē. **R**o dicendū q̄ unī
cuiq; lz uiuē de eo q̄ suū ē uel sibi debiti.
fit aut̄ aliqd̄ alicui ex libertate donantis. ⁊
iō religiosi ⁊ clerici quoz monasteriis v̄ ec
clesiis ex munificentia p̄ncipiū v̄ quozūcūq;
q̄ fideliiū sūt facultates collate ex qb̄ sustē
tent̄ possunt d̄ eis uiuē licite absq; h̄ q̄ ma
nib̄ laborēt. ⁊ tñ certū ē eos de elemosyna
uiuē. vñ ⁊ similit̄ si aliq̄ mobilia religiosi
a fidelib̄ cōferāt. possūt de eis licite uiuere:
sicutū ē. n. dicē q̄ aliq; i elemosynaz possit
accipe magnas possessiones. nō aut̄ panem
uel paruā pecuniā. s; q̄ b̄ mōi b̄nficia reli
giosis uidēt̄ eē collata. ad hoc q̄ liberi reli
giosis acitibus insistere possint quoz cupiūt
se fore p̄ncipes qui t̄palia subministrāt. red
derēt eis usus p̄dictoz donoz illicit̄ si ab
actib̄ religiosi desisterēt. q̄ sic cōtum est
de se defraudarēt intentionē eoz q̄ talia b̄n
ficia cōtulerūt. Debitū aut̄ ē alicui aliqd̄ du
plicif. **U**no p̄p̄ccitate que facit oīa coīa
ut **Amb**o dic̄. ⁊ iō si religiosi nccitate parian
tur. licite possūt de elemosynis uiuē. q̄ q̄des
necessitas pōt esse. p̄ q̄dē p̄p̄cc corpis ifirmi
tatē. ex qua cōtingit q̄ nō possūt sibi labore
manuū uictū querere. 2° si illud. q̄d ex operē
manuali cōgrūt eis ad uictū nō sufficiat. vñ
Augo dic̄ i li° de opib̄ monachoz. q̄ bona
opa fideliū subsidio supplēdoz necessarioz
desse nō debēt seruis dei qui māib̄ opāt̄
ut hore q̄bus ad expediendū aiuz ita vacāt
ut illa corporalia opa geri nō possūt nō op
primāt egestate. 3° p̄p̄cc p̄stinā cōuersatiōez
eoz qui nō cōsueuerāt manib̄ laborare. vñ
Augo dic̄ in li° de opib̄ mōachoz. q̄ si ha
beant aliqd̄ i seculo quo facile sine opificio
sustentarēt istā uitā quā cōuersi ad deum i
digentib̄ dispartiti sūt. ⁊ credēda est eorum
infirmas ⁊ serēda. solēt. n. tales delicatius
educari labore operū corporaliū sustinere n̄
posse. **A**lio eficiē aliqd̄ alicui debitu; ex eo
q̄d ipse de exhibet. siue sit aliqd̄ tēporale si
ue spūale. fm illd̄. i. ad **Cor.** 9°. **S**i nos uo
bis spūalia semiaim: n̄ magnū ē si carna
lia v̄ra metam. **E**t fm h̄ q̄druplicif possūt
religiosi de elemosynis uiuere quasi sibi de
bitis. p̄ q̄dē si p̄dicēt auctoritate platoruz.
2° si sint ministri altaris. q̄ ut d̄. i. ad **Cor.**
9°. **Q**ui altario deseruiūt cum altario p̄ncipi
pāt: ita ⁊ dñs ordianit bis q̄ euāgelii ānun
ciāt de euāgelio uiuē. vñ ⁊ **Aug**o dic̄ in li°

de opibas mōachoz. **S**i euāgeliste sūt fate
or hēnt p̄tātē uiuēdi d̄ sūp̄rib̄ fideliiū. si mi
nistri altaris dispēsatores sacramentoz. vñ
sibi istā nō arogāt s; plane uēdicāt p̄tātē.
⁊ hoc ideo q̄ sacrificiū altaris ubiūq; aga
tur cōe est toti p̄p̄to fideliiū. 3° si insistāt stu
dio sacre scripture ad cōez utilitatē toti ec
clesie. vñ **Jero**o dic̄ 3° uigilatiū. **N**ec undiq;
usq; hodie p̄seuerat cōsuetudo nō solū apud
nos: s; etiā apud hebreos. ut qui i lege dñi
meditant̄ die ac nocte. ⁊ patrē nō h̄nt in tra
nisi solū deū toti orbis. foueant̄ misteris.
4° si bona t̄palia que habebāt monasterio
largiūt̄ de elemosynis monasterio factis
possūt uiuē. **U**n̄ **Aug**o dic̄ i li° de opcribus
monachoz. q̄ bis q̄ relicta uel tributa siue
āpla siue qualicūq; opulētia iter pauperes
xpi pia ⁊ salubri b̄nilitate numerari uolunt
uicē sustērande uite eoz res ipsa cōis ⁊ fra
na caritas v̄z. qui laudabiliter agūt si mani
b̄ openē. q̄d si nolint. q̄s audeat eos cogē
nec ē attendendū q̄d ibi subdit: in qb̄ mōa
steriis uel i quo loco indigentib̄ fratribus
q̄sq; hoc q̄d hēnt impēderit. oīuz. n. xpiano
rū una res publica est. **S**i h̄o aliq; sūt religi
osi q̄ absq; nccitate ⁊ utilitate quā afferant
uelint ociosi de elemosynis q̄ dant̄ paupib̄
uiuē. h̄ est eis illicitū. **U**n̄ **Aug**o dic̄ i li° de
opibus monachoz. **P**lerūq; ad p̄fessione;
fuitutis dei ex cōditōe seruii aliq; ueniūt. ut
ex uita rusticana ⁊ ex opificiū exercitatiōe et
plebeo labore. de q̄bus nō apparet utz ex p
posito seruitutis dei ueniūt. an uita iopē et
laboriosa fugientes uāci pacis atq; uestiti
uelint. ⁊ insup̄ honozati a quibus cōtēni con
teriq; cōsueuerūt. tales ḡ se quo min⁹ opē
de ifirmitate corpis excusare nō possūt. p̄s
rite q̄ppe uite cōsuetudie cōuincunt̄. ⁊ p̄ ea
subdit. **S**i nolūt opari nec māducēt. neq; p
pterea ad pietatē diuites humiliant̄. ut pau
peres ad sup̄biā extollant̄: nullo. n. mō de
cet ut i ea uita ubi senatores sūt laboriosi.
fiāt opifices ociosi. ⁊ quo ueniunt relicta d̄
licis suis q̄ fuerūt p̄diorū dñi. ibi sint rustici
d̄licati. **A**d p̄mū ḡ dicendū q̄ auctorita
tes ille sunt itelligēde t̄pē nccitatis. q̄s. s. n̄
possz aliter paupib̄ subueniri: tunc. n. tene
rent̄ n̄ soluz ab elemosynis accipiēdis desi
stere. s; etiā sua si q̄ haberēt largiri ad pau
peruz sustērationē. **A**d fm dicendum q̄
platis cōpetit p̄dicatio ex officio. religiosi

aut potest competere ex commissione. et ita cum laborat in agro dominico possunt exinde vivere. Et illud 2. ad Thimot. 2. Laborate agricolam oportet primum de fructibus percipere. ubi dicitur glo. s. predicatore qui in agro ecclesie ligone ubi dei exercitum corda auditorum. possunt etiam de evangelii vivere qui predicantibus ministrant. unde super illud ad Ro. 15. Si spiritualium eorum participes facti sunt gentiles. debent et in carnalibus ministrare eis. Dicitur glo. s. iudeis qui miserunt predicatores a hierosolymis. sunt et alie cause ex quibus alicui debet ut de superioribus fidelium vivat ut dicitur est.

Ad tertium dicendum quod ceteris paribus dare est perfectius quam accipere. et tamen dare vel reliquere est propria christi et medica accipere ad sustentationem vite. melius est quam dare aliquid periculose pauperibus ut est dictis per. **A**d quartum dicendum quod accipere munera ad divitias augumentandas. vel accipere vicium ab aliquo sibi non debent absque utilitate et necessitate prestat occasione peccati. quod non habet locum in religiosis ut est dictis per. **A**d quintum dicendum quod quoniam apparet manifesta necessitas et utilitas propter quam aliqui religiosi de elemosinis vivunt absque ope manuali: non scandalizant ex hoc infirmi sed maliciosi. more phariseorum quorum scandalum continentem dominus docet Mat. 15. sed si non est tui deus necessitas et utilitas. possit exinde generari scandalum infirmis. quod esset vitandum. idem tamen scandalum imminere potest de his qui sancti cultibus comibus otiose utuntur.

Ad quintum sicpro

cedit. **V**idetur quod religiosi non liceat mendicare. **D**icitur n. **A**ug. in li. de opibus monachorum. **T**am multos hypocritas sub habitu monachorum versus queque dispit callidissimus hostis circumvultus. puicias. et prea subdit. **Q**ues petit. oves erigunt aut superius lucrose egestatis. aut simulat peccatis scitatis. **g**o videtur quod vita religiosorum in mendicatio sit reprobata. **P**. i. ad Thessal. 4. dicitur. **O**peni manibus vestris sicut peccati in vobis: et ut honeste ambuletis ad eos qui foris sunt. et nulli aliquid desideretis. ubi dicitur glo. **I**deo opus est agendum et non ociandum. ga bonestum est et qui lux ad infideles. et non desiderabitur re aliter. nec dum rogetis vel tollatis aliquid. et 2. ad Thessal. 3. super illud. **S**i quis non vult operari etc. dicitur. **V**ult servos dei corporali operari ut habeant unde vivat. ut non compellantur egestate necessaria petere. sed hoc est medicare.

go videtur quod illicitum sit premissio ope manuali medicare. **P**. **I**llud quod est in lege prohibitorium et iusticie divini non competit religiosi. sed medicare est prohibitorium in lege divina: dicitur n. **D**eut. 15. **D**io indiges et medicus non erit inter vos. et in ps. **N**on vidi iustum derelictum. nec semen eius querens panem. **f**rm etiam iura civilia puniuntur invalidus medicus. ut habet **A**rdice de validis medicantibus. **g**o non competit religiosi medicare. **P**. **V**erecundia est de turpi actu ut **D**amascenus dicit. sed **A**mbrosius dicit in li. de officiis quod verecundia petendi ingenuos prodat natales. **g**o medicare est turpe. non **g**o religiosi competit. **P**. **M**axie de elemosinis vivere competit predicantibus evangelium. **f**rm **d**ni statutus ut dicitur est. eis tamen non competit medicare: quia super illud. 2. ad Thimot. 2. Laborate agricolam etc. dicitur glo. **V**ult apud quod evangelista intelligat quod necessaria sumunt ab eis in quibus laborat non est medicitas. sed pietas. **g**o vero quod religiosi non competit medicare. **P**. **S**ed. **R**eligiosus competit vivere ad imitationem christi. sed christus medicavit. **f**rm illud ps. **E**go autem medicus sum et pauper. ubi dicitur glo. **H** dixit christus de se ex forma fui. et ita medicus est qui ab alio petit. et pauper qui sibi non sufficit. et in alio pro. **E**go egenus et pauper sum. ubi dicitur glo. egenus. i. petens. pauper i. insufficientes mihi. ga mundanas copias non habeo. et **J**ero dicit in quadam epistola. **L**ate ne dominus tuo medicante. s. christo. alienas divitias congeras. **g**o conveniens est religiosi mendicare. **R**. **d**icendum quod circa medicationem duo possunt considerari. **U**num quidem ex parte ipsius actus medicationis qui habet sibi quendam abiectionem coivictam: illi. n. videtur abiectionem in se habere esse qui non solum sunt pauperes sed ita tamen sunt egentes quod necesse habent ab aliis victum accipere. et **f**rm hoc cum humilitatis aliquid laudabiliter medicat. sicut et alia assumunt quod ad abiectionem quamdam pertinet quasi efficacissima medicina est superbia quam vel in seipsis vel etiam in aliis per exemplum et rigorem volunt. sicut. n. infirmitas que est ex supercessu caloris efficacissime sanatur per ea que in frigiditate excidunt. ita etiam per nitas ad superbia efficacissime curatur per ea que multum abiecta videntur. et ideo dicitur in decretis de penitentia dist. 2. c. **S**i quis semel exercitio humilitatis. si **g**o se vilioribus officiis subdat et ministeriis indignioribus tradat. ita namque arrogantie et humane glorie vitium curari potest. **U**nde **J**ero in epistola ad Oceanum commendat